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Hovedavtaleforhandlinger NJ-Virke – Forhandlingsutvalg og fullmakt  
Hovedavtalen (Paralellavtalen) mellom Virke og NJ er inngått som likelydende avtale mellom 
Virke og en rekke arbeidstakerorganisasjoner. Avtalen gjelder for fire år og er sagt opp til utløp 
av 31. desember 2025. 
 
Hovedavtalen forhandles samlet for samtlige organisasjoner som har inngått likelydende avtaler 
på arbeidstakersiden, ca. 32 forbund/foreninger. Det er foreslått opprettet tre forhandlingsutvalg 
på arbeidstakersiden bestående av forbund i Akademikerne, Unio og øvrige. NJ tilhører gruppe 
øvrige.  
 
Hovedavtalen er en konsensusavtale, som innebærer at det ikke er adgang til å nytte kampmidler 
i tilknytning til forhandlingene fordi det eksisterer en tariffavtale mellom partene. Ved eventuelt 
brudd, kan hovedavtaleforhandlingene trekkes inn i et hovedoppgjør. I så fall vil eksisterende 
hovedavtale løpe videre inntil partene eventuelt er enige om ny hovedavtale.  
 
Det er første gang NJ deltar i forhandlingene om endringer i hovedavtalen i Virke. Forhandlingene 
antas å finne sted etter forhandlingene med LO og YS er avsluttet, og det forventes at Virke vil ha 
de samme endringene som er avtalt med LO inn i paralellavtalen. Siden vi ikke har deltatt i disse 
forhandlingene tidligere, blir det litt antakelser om hvordan det vil foregå, men først må vi få 
gjennomslag for vårt forslag til krav i egen gruppe, som består av 10 andre forbund/foreninger. 
Jeg antar at denne gruppen fremmer sine krav for Virke, på samme tid, og måte, som også Unio 
og Akademikerne fremmer sine krav. Deretter antar jeg vi ikke bare må forhandle med Virke for å 
få gjennomslag, men også med de to andre gruppene, for å få gjennomslag for våre krav. 
Akademikerne har 11 forbund/foreninger og Unio 10. Flere av disse forbundene/foreningene har 
nok mellomlederansvar og derfor kan det også av den grunn bi vanskelig å få inn mer 
arbeidstakervennlige bestemmelser. Jeg savner allerede flere av hovedavtalebestemmelsene i 
NHO-avtalen som vi også bør forsøke å få inn i Virke-avtalen.   
 
Dato for forhandlingene er satt til 5. februar 2026, med kravoverlevering 29. januar 2026. FU 
legger opp vår interne prosess knyttet til utarbeidelse av krav, samt få oversikt over hva som er 
blitt endret i LO-Virke, samt kontakt med øvrige forbund som har likelydende avtale.  
 
Forslag til vedtak:  
Landsstyret oppnevner følgende forhandlingsutvalg for Hovedavtaleforhandlingene mellom Norsk 
Journalistlag og Hovedorganisasjonen Virke.  
 
Som FU foreslås: 
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Elin Nykaas, forhandlingsleder, sekretariatet 
Margrethe Håland Solheim, nestleder, NJs landsstyre 
Pål Hellesnes, NJs landsstyre 
David Solbjørg, Strix 
Vibeke Lærum, sekretariatet 
 
AU får fullmakt til å utvide utvalget ved behov. Forhandlingsutvalget har følgende fullmakter: 
 

• FU vedtar NJs krav. LS og AU orienteres snarest mulig og senest ved forhandlingsstart om 
kravene. 

• FU har fullmakt til å inngå ny Hovedavtale mellom NJ og Virke for neste 
hovedavtaleperiode. 

• FU orienterer LS om resultatet av forhandlingene straks ny hovedavtale er inngått. 
 
Forslag til vedtak: 

• Elin Nykaas, Margrethe Solheim, Pål Hellesnes, David Solbjørg og Vibeke Lærum er NJs 
forhandlingsutvalg i Hovedavtaleforhandlingene med Virke.  

• Elin Nykaas er forhandlingsleder. 
 
 


